10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Novembro de 2015.
apuração por distribuição do
Corregedor, cumpra o disposto
no item precedente e notifique a
acusada da instauração do processo
administrativo disciplinar.

III - Publique-se e cumpra-se.

MARCELO ZENKNER
Secretário de Estado de Controle
e Transparência - SECONT

Protocolo 194342

PORTARIA Nº. 145-S, de 09 de
novembro de 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA,
no uso das atribuições e
prerrogativas dispostas na Lei
Complementar nº 295, de 15 de
julho de 2004 e suas alterações
posteriores;

RESOLVE:

Cessar a partir de 09/11/2015 os
efeitos da Portaria nº 050-S, de
31/10/2012, publicada no Diário
Oficial de 01/11/2012 que designou
a Auditora do Estado Zilma Peterli
Lyra, n°. funcional 2767996, para
exercer a Função Gratificada (FG),
da Secretaria de Estado de Controle
e Transparência - SECONT.

MARCELO ZENKNER
Secretário de Estado de Controle e
Transparência

Protocolo 194486

Superintendência Estadual de
Comunicação Social

-  SECOM -

O Superintendente Estadual de
Comunicação Social, no uso das
atribuições legais assinou os
seguintes atos:

Portaria nº045-S de 10.11.15

1 - RESCISÃO DE TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Estagiário:

- Luiza Falqueto Bertoni
A partir de 14.10.2015

Vitória(ES), 10 de novembro de
2015

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de
Comunicação Social

Protocolo 194166

O Superintendente Estadual de
Comunicação Social, no uso das
atribuições legais assinou os
seguintes atos:

Portaria nº046-S de 10.11.15

1 - RESCISÃO DE TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO

Estagiário:

- Samara de Oliveira Cunha Ramos
A partir de 30.10.2015

Vitória(ES), 10 de novembro de
2015

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de
Comunicação Social

Protocolo 194251

Portaria nº 048-S, de 10 de
novembro de 2015.

A Superintendente Estadual
de Comunicação Social, no uso
de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 98, inciso VI, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E:

Art. 1º - Tornar público que fará
sessão pública no dia 23/11/2015
às 14 horas, para sorteio dos
membros, abaixo listado,   que
comporão a Comissão Técnica
Especial de Licitação, referente a
Concorrência Pública nº 001/2015.

MEMBROS COM VÍNCULO
FUNCIONAL:

1) Rovena Storch Damasceno
2) Karla Orlandi Simonetti
3) Janio Luiz Malacarne
4) Cíntia Mara Barreto
5) Carlos Vagner Bissoli
6) Fabíola Zardini Ribeiro
7) Karla Mendonça Medeiros
8) Nathalia Catarinozi Ceccon
9) Leonardo Fernandes Iannone

MEMBROS SEM VÍNCULO
FUNCIONAL:

1) Leila Ferraz
2) Victor Reis Mazzei
3) Maria Auxiliadora Dalmásio
4) Thereza Christina Martins Bastos
Novaes Marinho
5) Marilene Lemos Mattos Salles
6) Ronaldo Martins Barbosa
7) Maria Nazareth Bis Pirola

Art. 2º - Os nomes não sorteados,

serão indicados como suplentes.

Art. 3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 10.11.2015

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de
Comunicação Social

Protocolo 194468

RESUMO DO CONTRATO
Nº 007/2015

Processo nº 70199639
Pregão nº 003/2015
CONTRATANTE: Superintendência
Estadual de Comunicação Social -
SECOM.
CONTRATADA:
Jardim Comércio e Serviços Ltda -
ME.
OBJETO: Fornecimento de
equipamento de informática:
Notebooks,  incluindo a prestação
de serviços de assistência técnica
gratuita durante o período de
garantia -conforme anexo I do
contrato.
VIGÊNCIA:  36 meses “on site”,
com inicio no dia posterior à data
da publicação no Diário Impresa
Oficial.
VALOR TOTAL: R$ 38.098,40
(trinta e oito mil e noventa e oito
reais e quarenta centavos).
-o0o-     -o0o-

RESUMO DO CONTRATO
Nº 008/2015

Processo nº 70199639
Pregão nº 003/2015
CONTRATANTE: Superintendência
Estadual de Comunicação Social -
SECOM.
CONTRATADA:
Eduardo Fadini Silvestre - ME.
OBJETO: Fornecimento de
material de informática - HDs.
com   garantia, conforme anexo I
do contrato.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
com inicio no dia posterior à data
da publicação no Diário Impresa
Oficial.
VALOR TOTAL: R$ 3.750,00 (três
mil e setecentos e cinquenta  reais).
R E C U R S O
ORÇAMENTÁRIO: Atividade:
1 0 1 0 4 . 2 4 1 2 2 . 0 2 0 4 2 . 1 0 7 ,
Elemento de Despesa 44.90.52.35,
Fonte 0101.
Vitória/ES, 06/11/2015.
Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de
Comunicação Social

Protocolo 194112

Rádio e Televisão do Espírito
Santo   -  RTV -

RESUMO DO QUARTO  TERMO
ADITIVO DO CONTRATO
016/2011 - PROCESSO
54603790

CONTRATANTE: RÁDIO E
TELEVISÃO ESPIRITO SANTO -
RTV/ES

CONTRATADA: SODEXO PASS DO
BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO
S.A

OBJETO: Renovação do prazo
inserido na cláusula quinta do
contrato original, mantendo-se
ratificadas as demais cláusulas e
condições do contrato original.

VIGÊNCIA: a partir de 10 de
novembro de 2015, pelo período de
12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade:10201.24.122.
0800.2130, Administração da
Unidade, Elemento de Despesa:
33.90.39.00, Fonte: 0101 Recursos
do Tesouro.

Vitória, 10 de Novembro de 2015

Geraldo Magela Fernandes
Diretor Presidente da RTV/ES.

Protocolo 194150

		suporte@dio.es.gov.br
	2015-11-11T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial